
Comune di Noale
Provincia di Venezia
Piazza Castello 18
30033 NOALE – VE

TEL. 041.5897211 – FAX 041.5897242

comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA
_________

Registro Generale n. 67

ORDINANZA

N. 67 DEL 06-08-2018

Ufficio: ECOLOGIA-PATRIMONIO

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE TRATTO DI
VIA FOSSE A NOALE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
con Permesso di Costruire n. 24/2018 del 16/04/2018 sono stati autorizzati i lavori di
costruzione di un centro per il personale di Veneto Strade lungo la S.R. 515 “Noalese al km.
18+042 sx in via Fosse Noale, foglio 4 mapp. 199;

VISTA la richiesta datata 31/07/2018 prot.19917 avanzata dalla Impresa R.C. Costruzioni Srl
di Selvazzano Dentro (PD), tendente ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura di un tratto di
via Fosse per l’allestimento del cantiere e lo stazionamento dei mezzi d’opera e del materiale,
per un periodo di sessanta giorni;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di procedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra,
nonchè garantire l’incolumità degli operatori dell’impresa e degli utenti della strada,
provvedere alla chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di via Fosse, dall’accesso
carraio dei civici 4/a e 4/b verso nord fino all’incrocio con la S.R. 515, prevedendo l’uscita e
l’entrata, della stessa via Fosse, solamente dalla S.R. 515, tratto sud-ovest, con provenienza
dalla direzione di Padova, fino alla data del giorno 06 ottobre 2018, e comunque fino ad
ultimazione lavori di cui al PdC 24/2018;

SENTITO nel merito il responsabile di zona di Veneto Strade;

mailto:comune.noale.ve@legalmail.it


VISTI gli articoli 5, terzo comma, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”
ed il “Regolamento di Esecuzione ed Attuazione” D.P.R. n. 495/1992;

VISTO l’articolo n. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ESAMINATA la possibilità di deviare il traffico veicolare in loco;

ORDINA

la chiusura temporanea al traffico veicolare di un tratto di via Fosse, dall’accesso carraio dei
civici 4/a e 4/b verso nord fino all’incrocio con la S.R. 515, prevedendo l’obbligo di uscita e
di entrata, della stessa via Fosse, solamente dalla S.R. 515, tratto sud-ovest, con provenienza
dalla direzione di Padova, fino alla data del giorno 06 ottobre 2018, e comunque fino ad
ultimazione lavori di cui al PdC 24/2018.

La Ditta R.C. Costruzioni Srl, con sede in via Monte Ortigara, 10 a Selvazzano Dentro (PD),
esecutrice dei lavori di cui all’oggetto, dovrà provvedere alla predisposizione, al
posizionamento ed alla successiva rimozione della segnaletica stradale conseguente alla
chiusura del tratto di via Fosse, in modo conforme al D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. ed
il relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione. La stessa inoltre dovrà essere conforme
alle disposizioni previste dall’art. 77 c. 7 del Regolamento di Esecuzione e Attuazione del
Nuovo Codice della Strada.

Il cantiere e la conseguente posa in opera e realizzazione della segnaletica stradale dovranno
essere conformi a quanto disposto dell’art. 21 del Codice della Strada, degli articoli compresi
dal n. 30 al n. 43 del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada e del
Decreto Ministeriale 10 luglio 2002 avente per oggetto “Disciplinare tecnico relativo agli
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento
temporaneo” (G.U. 26 settembre 2002 n. 226, suppl. straord.).

La Ditta dovrà installare apposita segnaletica luminosa rossa nelle ore notturne o in caso di
scarsa visibilità per segnalare la eventuale presenza del cantiere.

La presente Ordinanza è resa nota mediante l’affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
di Noale e all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del Miranese e avrà efficacia quando
verrà posta in opera la segnaletica necessaria a cura della Ditta R.C. Costruzioni Srl, che
renderà esplicite e manifeste le modifiche apportate alla viabilità, nonché nelle consuete
forme di diffusione.

Copia della presente Ordinanza deve essere notificata al legale rappresentante della Ditta R.C.
Costruzioni, con sede in via Monte Ortigara,10 a Selvazzano Dentro (PD), e inoltre la stessa
viene trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Noale e a Veneto Strade Spa;

Rimane a carico della Ditta R.C. Costruzioni Srl la responsabilità civile e/o penale per
eventuali danni arrecati a terzi per effetto della presente, restando l’Amministrazione del
Comune di Noale sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa, anche giudiziaria.

Ordinanza 67 n.56 del 06-08-2018 COMUNE DI NOALE

Pag. 2



Le forze dell’Ordine di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, sono incaricati
dell’esecuzione della presente ordinanza e di quanto previsto dal D.Lgs. 30.04.1992 n. 285.

Eventuali trasgressori verranno sanzionati in base a quanto stabilito dalle norme del Codice
della Strada.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al T.A.R. (Tribunale-
Amministrativo Regionale) nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 della L. n. 1034 del 06.12.1971 e seguenti;
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al Presidente della-

Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971;
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al Ministero dei LL.PP. ai sensi-

dell’art. 37, comma 3, del N.C.d.S. e art. 74 del Regolamento di Esecuzione e Attuazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO
Arch. Giovanni Scantamburlo

Ordinanza 67 n.56 del 06-08-2018 COMUNE DI NOALE

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-08-2018    al 23-08-2018.
Lì  08-08-2018

Il Messo Comunale

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza 67 n.56 del 06-08-2018 COMUNE DI NOALE

Pag. 4


